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ACTA N° 3 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA DU-032-2023 N° 018-2023/MC – PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“SERVICIO DE CAMBIO DE COBERTURA DE TECHOS DE DEPÓSITOS DEL MUSEO DE SITIO 
ARTURO JIMÉNEZ BORJA - PURUCHUCO” 

  
 
Siendo el día 14/11/2023, se reúnen los miembros del Comité de Selección del referido procedimiento 
de selección, Srta. Milagros Yolanda Vitor Molina (Presidente Suplente), Srta. Andrea Raquel 
Echenique Miyadi (Primer Miembro Titular) y el Sr. Carlos Alberto Pedro Villafuerte Inocente (Segundo 
Miembro Suplente), designados mediante Formato N° 04 Designación del Comité de Selección N° 090-
EC-2023 para efectos de dar cumplimiento de lo siguiente: 
 
 
1. Antecedentes:  

 

1.1. Con fecha 30/10/2023, se convocó el procedimiento de selección de la Adjudicación 

Simplificada DU-032-2023 N° 018-2023/MC - Primera Convocatoria para la contratación del 

“Servicio de cambio de cobertura de techos de depósitos del Museo de Sitio Arturo 

Jiménez Borja - Puruchuco”, teniendo como fechas para el registro de participantes desde el 

día 31/10/2023 al 07/11/2023. La presidente del Comité de Selección informó que durante la 

etapa mencionada se han registrado los siguientes participantes: 
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1.2. Con fecha 08/11/2023, según cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de selección 

en el SEACE, se llevó a cabo la etapa de presentación de ofertas de manera electrónica a 

través del SEACE, contando con la presentación de las siguientes ofertas: 
 

 
 

Las ofertas de los postores antes mencionados, se consideran presentadas, el comité de 
selección procedió a verificar que estas deban encontrarse debidamente foliadas y 
debidamente visadas en cada una de sus hojas. 
 

1.3. De acuerdo con lo establecido en el numeral 1.6 del Capítulo I de la Sección General de las 

Bases Integradas, señala lo siguiente: 

“(…) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que 
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita 
o digital, según la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás 
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso 
de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen 
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” (Negrita y Subrayado 
nuestro)  
 
En ese sentido, de la revisión de la oferta presenta por el postor: DISEÑOS 5V S.A.C. 
se verifica que, las firmas en los Anexos N° 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 y 11, se 
encuentran pegadas, por lo tanto, su oferta se declara RECHAZADA. 
 

 
 

1.4. Ahora bien, en Amparo al numeral 60.1 del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, donde precisa que: “Durante el desarrollo de la admisión, evaluación 

y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane 

alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre 

que no alteren el contenido esencial de la oferta” 

En ese sentido, se solicitó al siguiente postor la subsanación correspondiente a través del 
SEACE, para tal efecto se otorgó un (1) día hábil, motivo por el cual, el Comité de Selección 
postergó a través del SEACE, las etapas de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de 
la Buena Pro para el día 13/11/2023. 
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Ahora bien, culminando el plazo de la respectiva subsananción de ofertas (13/11/2023), se 
verificó en el SEACE la subsanación solicitada, obteniéndose lo siguiente: 

 

POSTOR 
DOCUMENTO REMITIDO POR 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

DOCUMENTO A SUBSANAR RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES 
DELVIZA S.A.C 

Carta N° 001-2023-MC/CS/AS DU-
0032-2023 N° 018-2023/MC 

Foliación total de su oferta SUBSANADO  

 
Con fecha 13/11/2023, el Comité de Selección postergó las etapas de admisión, evaluación, 
calificación y otorgamiento de la Buena Pro para el día 14/11/2023, toda vez que, requería de un 
día para culminar con la evaluación respectiva. 

 
 

2. Orden del Día: 
 

2.1. El Comité de Selección procedió a determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar 

la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las 

bases integradas definitivas del procedimiento de selección conforme lo señalado en el artículo 

52° del Reglamento, así como si estas responden a las características y condiciones de las 

Especificaciones Técnicas establecidos en las bases integradas, conforme lo señala en el 

Artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 

 

POSTOR 

a) 
Declaració
n jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1)  

b) 
Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b del 

artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

d)  
Declaración 
jurada de 

Cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 

(Anexo Nº 3) 

e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 

prestación 
del servicio. 

(Anexo Nº 4) 

f) 
 Promesa de 

Consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

g)  
Precio de la 

oferta en 
Soles 

(Anexo N° 
6) 

SITUACION 

Cumple / 
No 

cumple  

Cumple / 
No cumple 

Cumple / No 
cumple  

Cumple / No 
cumple 

Cumple / No 
cumple 

Cumple / No 
cumple  

Cumple / 
No cumple 

ADMITIDA / O 
RECHAZADA 

ARMO TRADING E.I.R.L. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple ADMITIDA 

LOGISTICA E INGENIERIA 
V&M S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple 
ADMITIDA 

SERVICIOS GENERALES 
DELVIZA S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple 
ADMITIDA 

GRUPO HERRERA 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple 
ADMITIDA 

Z&B SANTA MARTHA 
S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple 
ADMITIDA 

EMIT INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 
S.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple  ADMITIDA 

JIM CIVI S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple  ADMITIDA 

 
Ahora bien, el Comité de Selección en mérito al numeral 81.2 del Artículo 81 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, determina si la oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia. 
 
En ese sentido, las ofertas presentadas por los postores: ARMO TRADING E.I.R.L., LOGISTICA E 
INGENIERIA V&M S.A.C., SERVICIOS GENERALES DELVIZA S.A.C., GRUPO HERRERA 
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., Z&B SANTA MARTHA S.A.C., EMIT INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES S.R.L. y JIM CIVI S.A.C., se declaran ADMITIDAS. 
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3. Factores de Evaluación: 
 

 El comité de selección procedió a determinar la oferta con el mejor puntaje, según los factores de 
evaluación enunciados en el capítulo IV de las bases, siendo el único factor de evaluación el precio, 
se otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorga a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula y detalle:  

 

                                                               Pi =  Om x PMP 
                                                                            Oi  

Donde: 
 
I = Oferta 
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i 
Om = Precio de la oferta más baja 
PMP = Puntaje máximo del precio 

 
 

Ahora bien, en ese sentido, de acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del Artículo 75° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se advierte que las ofertas que ocuparon el primer 
y segundo lugar en orden de prelación pasan a revisión de los requisitos de calificación. 
 
4. Requisitos de calificación: 
 

Conforme con lo indicado anteriormente, y conforme a lo indicado en el numeral 75.1 del Artículo 
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas se procede a 
revisar las ofertas presentadas por los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar según 
orden de prelación, por lo que se procedió a revisar que estas cumplan con los requisitos de 
calificación. 

 

Postor 
ARMO 

TRADING 
E.I.R.L. 

LOGISTICA E 
INGENIERIA V&M 

S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación 
Cumple / No 

cumple 
Cumple / No 

cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Mínimo título profesional en Ingeniería 
Civil, del personal clave requerido 
como Jefe del Servicio. 

CUMPLE CUMPLE  

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Experiencia mínima de dos (2) años 
supervisando y coordinando servicios 
de mantenimiento, acondicionamiento, 
implementación, adecuación, 
instalación o remodelación de techos o 
coberturas en edificaciones, del 
personal clave requerido como Jefe del 
Servicio 

CUMPLE NO CUMPLE (*) 

Nº POSTOR RUC 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

PUNTAJE 
ECONÓMICO 

BONIFI. 
(5%) MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

GENERAL 

ORDEN  
DE 

PRELACIÓN 

1 ARMO TRADING E.I.R.L. 20504120750 S/ 49,472.83 100.00 5.00 105.00 1° 

2 
LOGISTICA E INGENIERIA 
V&M S.A.C. 

20604475059 S/ 50,000.00 98.95 4.95 103.90 2° 

3 
GRUPO HERRERA 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

20604700591 S/ 59,990.00 82.47 4.12 86.59 3° 

4 
SERVICIOS GENERALES 
DELVIZA S.A.C. 

20601399254 S/ 69,970.00 70.71 3.54 74.25 4° 

5 
Z&B SANTA MARTHA 
S.A.C. 

20601748569 S/ 72,046.08 68.67 3.43 72.10 5° 

6 
JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20609833344 S/ 73,000.00 67.77 3.39 71.16 6° 

7 
EMIT INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES S.R.L. 

20573161280 S/ 74,499.00 66.41 3.32 69.73 7° 
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(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
75,000.00 (Setenta y cinco mil con 
00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/. 11,000.00 (Once 
mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con 
la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Servicio de mantenimiento, 
acondicionamiento, remodelación, 
reparación, adecuación o 
implementación de techos o coberturas 
en edificaciones.  

CUMPLE NO CUMPLE (*) 

SITUACIÓN CALIFICADA DESCALIFICADA 

 
La oferta del postor: ARMO TRADING E.I.R.L. se declara CALIFICADA, al cumplir con 
acreditar los requisitos de calificación solicitados en el capítulo III de la sección 
específica de las bases conforme el Artículo 75° del Reglamento, por lo que corresponde 
otorgar la buena pro de conformidad al Artículo 76° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 
 

(*) El portor LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. presenta en su oferta lo siguiente: 
 

• En el Folio 26: Certificado de Trabajo en el que certifica que el Sr. Esleiter Zocimo Matta 
Quezada laboró en la empresa CyQ INGENIERIA E INSTRUMENTACIÓN S.A.C., 
ejecutando el Servicio de mantenimiento y acondicionamiento de los diversos ambientes y 
oficinas en Edificaciones en General desempeñándose como Ingeniero Residente. 

• En el Folio 27: Certificado de Trabajo en el que certifica que el Sr. Esleiter Zocimo Matta 
Quezada laboró en la empresa CyQ INGENIERIA E INSTRUMENTACIÓN S.A.C. 
ejecutando los siguientes proyectos: OFICINAS HANSA TERRANO con las siguientes 
entidades INMOBILIARIA TERRANO S.A. / OPERADORA AEROPUERTARIA S.A. 
desempeñándose como Ingeniero Residente. 

• En el Folio 27: Certificado de Trabajo en el que certifica que el Sr. Esleiter Zocimo Matta 
Quezada laboró en la empresa GH3 INIGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. en las obras de la construcción como el EDIFICIO – REDUCTO 360° y el EDIFICIO 
SOUL – MIRAFLORES con las siguientes entidades INMOBILIARIA EDIFICA / 
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PRODUKTIVA desempeñándose como INGENIERO DE CALIDAD EN OBRA Y 
ASISTENTE TÉCNICO DE INGENIERÍA DE PRODUCCIÓN. 
 

Ahora bien, en las Bases Integradas establece lo siguiente: 
 

“Experiencia mínima de dos (2) años supervisando y coordinando servicios de 
mantenimiento, acondicionamiento, implementación, adecuación, instalación o 
remodelación de techos o coberturas en edificaciones, del personal clave 
requerido como Jefe del Servicio” (negrita y subrayado nuestro) 

 
De acuerdo a los certificados presentados para acreditar la experiencia del personal clave, 
estos, no demuestra fehacientemente la experiencia solicitada en las Bases Integradas del 
presente procedimiento de selección. 

 

• En los Folios 31 al 39: Contrato N° 321-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED – 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 38-2022-MINEDU/UE 108-1 “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. VÍCTOR 
ANTONIO HERRERA DELGADO CÓDIGO LOCAL 109651 C.P. TACABAMBA DISTRITO 
TACABAMBA PROVINCIA CHOTA REGIÓN CAJARMARCA” suscrito el 22 de diciembre 
de 2022. 
 

 

 
 
De la revisión se puede verificar que, como parte de la ejecución del contrato antes 
mencionado, se ha realizado el trabajo de estructuras metálicas, sin embargo, no adjunta 
el detalle del costo de la partida que corresponde al servicio similar, por lo tanto, no se 
considera dicho contrato. 
 

En ese sentido, la oferta del postor: LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. se declara 
DESCALIFICADA. 

 
Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Artículo 75° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta 
presentada por el postor que obtuvo el tercer lugar según orden de prelación, por lo que se procedió 
a revisar que este cumpla con los requisitos de calificación. 

 

Postor 
GRUPO HERRERA 
CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación Cumple / No cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Mínimo título profesional en Ingeniería 
Civil, del personal clave requerido 
como Jefe del Servicio. 

CUMPLE 

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Experiencia mínima de dos (2) años 
supervisando y coordinando servicios 
de mantenimiento, acondicionamiento, 
implementación, adecuación, 
instalación o remodelación de techos o 
coberturas en edificaciones, del 
personal clave requerido como Jefe del 
Servicio 

CUMPLE 
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(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
75,000.00 (Setenta y cinco mil con 
00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 

En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/. 11,000.00 (Once 
mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con 
la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 

Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Servicio de mantenimiento, 
acondicionamiento, remodelación, 
reparación, adecuación o 
implementación de techos o coberturas 
en edificaciones.  

NO CUMPLE (*) 

SITUACIÓN DESCALIFICADA 

 
(*) El portor GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. presenta en su oferta lo 

siguiente: 
 

• En los Folios 19 al 22: Contrato de Servicios N° 029-2021-ECMDJRR/GG “SERVICIO DE 
ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES EN EL EDIFICIO UBICADO EN LA PARCELA 
Ñ2 LOTE 13 EN URBANIZACIÓN COUNTRY CLUB DISTRITO DE SANTAROSA” suscrito 
el 27 de octubre de 2021. 
 

De acuerdo con lo señalado en la Segunda Clausula Objetivo, señala lo siguiente: 
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Se puede verificar que, como parte de la ejecución del contrato antes mencionados, no se 
ha realizado trabajos similares, por lo tanto, no se considera dicho contrato para acreditar 
la experiencia del postor en la especialidad. 
 

• En los Folios 23 al 26: Contrato de Servicios N° 0011-2020-ECM-GG “SERVICIO DE 
ACONDICIONAMIENTO DE COBERTURA EN LA AZOTEA DEL EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO, UBICADO EN PJ. SEÑOR DE LA SOLEDAD NRO. 248 BARRIO 
QUINUACOCHA ANCASH-HUARAZ-INDEPENDENCIA” suscrito el 06 de enero de 2020. 
 
De acuerdo con lo señalado en la Clausula Primera: Objetivo, señala lo siguiente: 
 

 

 
 

En las Bases Integradas establece lo siguiente: 
 
“Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento, 
acondicionamiento, remodelación, reparación, adecuación o implementación de 
techos o coberturas en edificaciones” (negrita y subrayado nuestro). 
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Ahora bien, de la revisión se puede verificar que, como parte de la ejecución del contrato 
antes mencionados, se ha realizado trabajos similares como la instalación de cobertura tipo 
UPVC, sin embargo, no adjunta el detalle del costo de la partida que corresponde al servicio 
similar, por lo tanto, no se considera dicho contrato. 
 
En ese sentido, la oferta del postor: GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C.  se declara DESCALIFICADA. 

 
Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Artículo 75° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta 
presentada por el postor que obtuvo el cuarto lugar según orden de prelación, por lo que se 
procedió a revisar que este cumpla con los requisitos de calificación. 

 

Postor 
SERVICIOS 

GENERALES 
DELVIZA S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación Cumple / No cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Mínimo título profesional en Ingeniería 
Civil, del personal clave requerido 
como Jefe del Servicio. 

CUMPLE 

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Experiencia mínima de dos (2) años 
supervisando y coordinando servicios 
de mantenimiento, acondicionamiento, 
implementación, adecuación, 
instalación o remodelación de techos o 
coberturas en edificaciones, del 
personal clave requerido como Jefe del 
Servicio 

CUMPLE 

(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
75,000.00 (Setenta y cinco mil con 
00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/. 11,000.00 (Once 
mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con 
la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Servicio de mantenimiento, 
acondicionamiento, remodelación, 

NO CUMPLE (*) 
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reparación, adecuación o 
implementación de techos o coberturas 
en edificaciones.  

SITUACIÓN DESCALIFICADA 

 
(*) El portor SERVICIOS GENERALES DELVIZA S.A.C. presenta en su oferta lo siguiente: 
 

• En los Folio 16 al 17: Orden de Servicio OS22090261 - PROMPERU de fecha 19/09/2022 
por el “Servicio de mantenimiento, acondicionamiento y reparaciones de edificaciones, 
oficinas y estructuras metálicas – Detalle del servicio: mantenimiento de letrero publicitario, 
mantenimiento de un icono volumétrico entre otros detalles según los Ter. de Referencia 
(…)” por el monto total de S/ 41,217.34, asimismo, presenta una consulta de movimientos 
de cuenta corriente del banco Interbank por el monto de S/ 39,658.34. 
 
De la revisión se puede verificar que, como parte de la ejecución de la de la Orden de 
Servicio antes mencionado, se ha realizado el trabajo de estructuras metálicas, sin 
embargo, no adjunta el detalle del costo de la partida que corresponde al servicio similar, 
por lo tanto, no se considera dicho contrato. 
 
Asimismo, en las Bases Integradas establece lo siguiente: 

 
“La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 
o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones. (negrita y subrayado nuestro) 

 
En ese sentido, la oferta del postor: SERVICIOS GENERALES DELVIZA S.A.C.  se declara 
DESCALIFICADA. 

 
Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Artículo 75° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta 
presentada por el postor que obtuvo el quinto lugar según orden de prelación, por lo que se procedió 
a revisar que este cumpla con los requisitos de calificación. 

 

Postor 
Z&B SANTA 

MARTHA S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación Cumple / No cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Mínimo título profesional en Ingeniería 
Civil, del personal clave requerido 
como Jefe del Servicio. 

CUMPLE 

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Experiencia mínima de dos (2) años 
supervisando y coordinando servicios 
de mantenimiento, acondicionamiento, 
implementación, adecuación, 
instalación o remodelación de techos o 
coberturas en edificaciones, del 
personal clave requerido como Jefe del 
Servicio 

CUMPLE 

(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
75,000.00 (Setenta y cinco mil con 
00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 

CUMPLE 
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presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/. 11,000.00 (Once 
mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con 
la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Servicio de mantenimiento, 
acondicionamiento, remodelación, 
reparación, adecuación o 
implementación de techos o coberturas 
en edificaciones.  

SITUACIÓN CALIFICADA 

 
La oferta del postor: Z&B SANTA MARTHA S.A.C. se declara CALIFICADA, al cumplir 
con acreditar los requisitos de calificación solicitados en el capítulo III de la sección 
específica de las bases conforme el Artículo 75° del Reglamento, por lo que corresponde 
otorgar la buena pro de conformidad al Artículo 76° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 
En ese sentido, las ofertas presentadas por los postores:  
 

5. Acuerdo tomado por unanimidad 
 
El colegiado luego de la evaluación realizada, tomo los siguientes acuerdos: 
 

• Declarar RECHAZADA la oferta del postor:  DISEÑOS 5V S.A.C. 
 

• Declarar ADMITIDAS las ofertas de los postores: ARMO TRADING E.I.R.L., LOGISTICA E 
INGENIERIA V&M S.A.C., GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., 
SERVICIOS GENERALES DELVIZA S.A.C., Z&B SANTA MARTHA S.A.C., JIM CIVI S.A.C. y 
EMIT INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L., se declaran ADMITIDAS. 
 

• Declarar DESCALIFICADAS las ofertas de los postores: LOGISTICA E INGENIERIA V&M 
S.A.C., GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y SERVICIOS 
GENERALES DELVIZA S.A.C., se declaran DESCALIFICADAS. 

 

• Declarar CALIFICADAS las ofertas de los postores: ARMO TRADING E.I.R.L. y Z&B SANTA 
MARTHA S.A.C. 

 

• Otorgar la buena pro del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA DU-
032-2023 N° 018-2023/MC - PIMERA CONVOCATORIA para la contratación del “SERVICIO DE 
CAMBIO DE COBERTURA DE TECHOS DE DEPÓSITOS DEL MUSEO DE SITIO ARTURO 
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JIMÉNEZ BORJA - PURUCHUCO”, al postor ARMO TRADING E.I.R.L., por el monto de S/ 
49,472.83 (Cuarenta y Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y Dos con 83/100 Soles).  

 

• Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 
Se concluye el presente Acto y en señal de conformidad los miembros del Comité de Selección 
suscriben la presente acta: 

 

 

 
 

 
 
 
 

  

Andrea Raquel Echenique Miyadi 
Primer Miembro  

Milagros Yolanda Vitor Molina 
Presidente del Comité  

Carlos Alberto Pedro Villafuerte 
Inocente Segundo Miembro 


		2023-11-14T15:18:19-0500
	VITOR MOLINA Milagros Yolanda FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento


		2023-11-14T15:31:48-0500
	ECHENIQUE MIYADI Andrea Raquel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento


		2023-11-14T15:37:09-0500
	VILLAFUERTE INOCENTE Carlos Alberto Pedro FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




